
Essener Tuchwäscherei - Preisliste für Privatkunden 

Wäsche und Pflege für alle Textilien, die im Haushalt anfallen 
Die Geschäftskundenpreise werden individuell vereinbart. 

Nur Waschen 

Textilien 2,50 € / kg 

Nur Bügeln (Handgebügelt) 
Polohemd, T-Shirt, Pullover, Nachtwäsche 1,70 € / St. 

Hose, Röcke 2,50 € / St. 

Top, Leibwäsche 1,20 € / St. 

Kleider, Jumpsuit, Tunika 5,00 € / St. 

Kittel, Latz-Serviceschürze 2,40 € / St. 

Schal, Loop, Kopftuch 1,30 € / St. 

Bettbezug 1,35/1,55 x 2,00 m 2,50 € / St. 

Kopfkissenbezug 1,20 € / St. 

Spannbetttuch, Betttuch 1,70 € / St. 

Spannbetttuch, Betttuch XL 3,40 € / St. 

Geschirrtuch, Stofftasche, Taschentuch, Serviette 1,00 € / St. 

Mitteldecke, Tischläufer 1,80 € / St. 

Tischdecke bis 2,00 m 2,00 € / St. 

Tischdecke rund 4,80 € / St. 

Tischdecke, Vorhänge, Tagesdecke 2,00 € / lfd. Meter 

Waschen und Bügeln (Handgebügelt) 
Oberhemden, Blusen 2,00 € / Stck. 

Zusatzdienstleistungen 

Falten 0,40 € / St. 

Stärken 0,30 € / St. 

Entfusseln 1,00 € / St. 

Lieferservice, bis 20,00 € 5,00 € 

Lieferservice, ab 20,00 € kostenlos 

www.essener-tuchwaescherei.de 
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